АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 №

О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
города Мегиона

Руководствуясь статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 устава города Мегиона, на
основании протокола общественных обсуждений от 09.06.2023, заключения о результатах
общественных обсуждений от 09.06.2023:

1.Внести изменения в Правила землепользования и застройки города Мегиона,
утвержденные постановлением администрации города Мегиона от 07.10.2022 №2588
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Мегиона» (с изменениями),
согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города.

Исполняющий обязанности
главы города А.В.Петриченко

2

Приложение
к постановлению администрации города
от« »лУ Л^ЗЗЗ № /тЛЯ

1 .Внести изменения в часть 2 Правил землепользования и застройки города Мегиона.
1.1 Включить в основные виды и параметры разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства территориальной зоны обслуживания
объектов, необходимых для осуществления производственной и предпринимательской
деятельности (ОДЗ 202), производственной зоны (ПР 301), коммунально-складской зоны
(ПР 302), зоны объектов автомобильного транспорта (ТЗ 502), зоны застройки многоэтажными
многоквартирными домами (ЖЗ 101), зоны застройки среднеэтажными многоквартирными
домами (ЖЗ 102) вид разрешённого использования «Стоянка транспортных средств».

2.Внести изменения в часть 3 Правил землепользования и застройки города Мегиона.
2.1. Часть территориальной зоны застройки многоэтажными многоквартирными

домами (ЖЗ 101) изменить на территориальную зону обслуживания объектов, необходимых
для осуществления производственной и предпринимательской деятельности (ОДЗ 202)
применительно к территории в 18 микрорайоне города Мегиона с применением
установленных градостроительных регламентов для данных зон;

3

2.2. Часть территориальной зоны делового, общественного и коммерческого
назначения (ОДЗ 201) изменить на территориальную зону застройки многоэтажными
многоквартирными домами (ЖЗ 101) применительно к территории в 8 микрорайоне города
Мегиона с применением установленных градостроительных регламентов для данных зон;